et teto corde, de assensu praelatorum et procerum, in instanti parliamento nostro, apud Westmonas-

terium convocato, existentium, concessimus pro nobis et hseredibus nostris, praefato filio nostro quod

ipse, ad totam vitam suam, habeat, infra comitatum Lancastriae, cancellariam suam, ac brevia sua

sub sigillo suo pro officio cancellariae deputando consignanda, justiciarios suos, tam ad placita

VOL. T. U
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CHAP.
IV.

Advocates
the cause
of Wick-
Jirte, the

reformer.

license also to coin money for the space of two years, from the 12th of June, in the

city of Bayonne, or the castle of Guyssen, or any other place within the seneschalcy

of Landere, of gold, silver, or any other metal whatsoever.

In tliis year John WicklifTe, the most eminent of all the LoUards of that time—the

" morning star of the Reformation," as he lias heen beautifully called—being convened

before the archbishop of Canterbury, the bishop of London, John duke of Lancaster,

and lord Percy, at the Black Friars, in London, the duke had the magnanmiity to

speak in favour of WicklifTe, and to make some strong observations upon the

bishops. So unusual a departure fi-om tlie orthodoxy of the day gave gi-eat offence

to the episcopal bench, and produced so much discontent among the citizens, that

they rose m tumult, and detennined to murder the duke, and to set fire to his house

in the Savoy. Tliis tumult, the bishop of London, mucli to his honour, succeeded

in quelling ; but the duke of Lancaster was obliged to seek liis safety in fhght, and

it was not tiU after the death of liis father that a reconciliation was effected between

biin and the citizens of London, under the mediation of Richard II.

After the death of Edwai'd III. consultation being had about the solemnity of

the coronation of kmg Richard II. Jolm, king of Castile and Leon, duke of Lancas-

coronae quam ad qusecumque alia placita communem legem tangentia tenendum, ac cognitiones

eorundem, et quascumque execuliones, per brevia sua et ministros suos ibidem, faciendum, et quse-

cumque alia libertates et jura regalia, ad comitem palatinum pertinentia, adeo integre et libere sicut

comes Cestrise, infra eundem comitatum Cestrias, dignoscitur obtinere :

" Decimis, quintisdecimis, et aliis quotis et subsidiis, nobis et hseredibus nostris, per communi-

tatem regni nostri, et decimis et aliis quotis, per clerum ejusdem regni, nobis concessis, et imposte-

rfim concedendis, aut eidem clero per sedem apostolicam impositis et imponendis ; ac pardonationi-

bus vitas et membrorum, in casu quo aliquis, ejusdem comitates, aut alius, in eodem comitatu, pro

aliquo delicto, vitam vel membrum amittere debeat ; ac etiam superioritate et potestate corrigendi

ea, quae in curiis ejusdem filii nostri ibidem erronicfe facta fuerint ; vel si idem filius noster, aut

ministri sui, in justitia, in curiis ejusdem filii nostri, inibi facienda defecerint, semper salvis :

" Et est intentionis nostree quod idem filius noster, ad mandata nostra et hseredum nostrorum, ad

parliamenta et concilia nostra duos milites, pro comunitate comitates prsedicti, et duos burgenses de

quolibet burgo ejusdem comitatils, ad tractandum, cum aliis de communitate dicti regni nostri, ad

eadem parliamenta et concilia venientibus, de negotiis dicti regni nostri, in eisdem parliamentis et

conciliis exponendis, mittere teneatur.

" Et quod idem filius noster certos homines, fideles et sufficientes, ad hujusmodi decimas et

quintasdecimas, subsidia, et alia quota, quotiens ea nobis seu hseredibus nostris in parliamentis seu

conciliis concedi contigerit, coUigenda assignet ; ita quod nobis et haeredibus nostris de sic concessis

respondeatur per eosdem. In cujus, &c.

" Teste Rege, apud Westm', xxviii. die Februarii.

" Per ipsum Regem de assensu totius parliamenti."

Rymeu, torn. iii. p. iii. p. 1073. Ed. recent.
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ter, appeared before the king in council, and claimed, as earl of Leicester, the office chap.
IV.

of seneschal of England ; as duke of Lancaster, the right of bearing tlie principal

sword, called the curtana, on the day of the coronation ; and as earl of Lincoln, to I'riviieges

cai've for the king sitting at table on the day of his coronation. Diligent examina- <iuke of

tion being made before certain of the king's council, concerning these demands, it at the c"

sufficiently appeared that the duke, as holding by the law of England, after the

death of Blanch his wife, had established his claim ; and it was agreed, that he

should exercise the offices by himself, or proper deputies, and receive the fees there-

unto belonging. Accordingly, on the Thursday before the coronation, wliich was on

the Thursday following, by order of the king, he sat judicially, and kept liis court in

the Whitehall of the king's palace at Westminster, and there received the bills and

petitions of all such of the nobility and others as, by reason of then- tenure, or other-

wise, claimed to do service at the new king's coronation, and to receive the accus-